

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO/2019 ENCARGOS
SOCIAIS DESONERADOS (%) HORISTA: 84,82
MENSALISTA: 47,07

Código	Sistema	Descrição	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total	%	Acumulado	Classificação
93379	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM REINSCAVALDEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA REIRO: 0,26 M ³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	1.647,10	10,93	R\$ 18.002,80	0,149%	99,131%	C
93211	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	40,00	R\$ 377,32	R\$ 15.092,80	0,125%	99,256%	C
94048	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	1.075,53	R\$ 13,83	R\$ 14.874,58	0,123%	99,379%	C
90094	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM HIDRAULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA	M3	3.348,03	R\$ 3,98	R\$ 13.325,16	0,110%	99,489%	C
97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4.466,83	R\$ 1,97	R\$ 8.799,66	0,073%	99,562%	C
92337	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	102,00	R\$ 83,53	R\$ 8.520,06	0,070%	99,632%	C
10778	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUIVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	MÉS	12,00	R\$ 634,75	R\$ 7.617,00	0,063%	99,695%	C
74219/001	SINAPI	PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES	M2	122,40	R\$ 56,56	R\$ 6.922,94	0,057%	99,752%	C
99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	14.889,46	R\$ 0,44	R\$ 6.551,36	0,054%	99,806%	C
10775	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÉS	12,00	R\$ 515,00	R\$ 6.180,00	0,051%	99,857%	C
10776	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO	MÉS	12,00	R\$ 402,34	R\$ 4.828,08	0,040%	99,897%	C
73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	34,00	R\$ 85,18	R\$ 2.896,12	0,024%	99,921%	C
74209/001	SINAPI	LOCAÇÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	9,00	R\$ 316,10	R\$ 2.844,90	0,023%	99,944%	C
COMP. MOB. DESM.	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	2,00	R\$ 1.108,08	R\$ 2.216,16	0,018%	99,962%	C
74221/001	SINAPI	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA	M	744,47	R\$ 2,34	R\$ 1.742,06	0,014%	99,976%	C
93370	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVALDEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	214,52	R\$ 7,62	R\$ 1.634,64	0,013%	99,989%	C
41598	SINAPI	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN.	1,00	R\$ 1.338,20	R\$ 1.338,20	0,011%	100,00%	C
VALOR DO ORÇAMENTO:					R\$	12.108.657,39			
VALOR BDI TOTAL (26,14%)					R\$	3.165.203,04			
VALOR TOTAL					R\$	15.273.860,42			

Marcelo Maia de V. Lima
Engenheiro Civil
CREA-AL Nº 021709085-0